
 

 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny 
 

Kapacita školní družiny je 50 žáků. 
 

1. Přijetí do školní družiny není nárokové. 
 

2. Žáci jsou do školní družiny přijímáni do naplnění kapacity na základě vyplněného 
zápisního lístku odevzdaného nejpozději do 27. června aktuálního školního roku. 

 

3. Žáci přihlášení od 28. června budou evidováni jako náhradníci a v případě uvolnění 
kapacity budou jejich zákonní zástupci informováni vychovatelkou nebo vedením 
školy. 

 

4. Přednostně jsou přijímáni žáci 1., 2., a 3. ročníku, jejichž oba zákonní zástupci jsou  
v pracovním poměru. 

 
5. Žáci 4. a 5. ročníku jsou do školní družiny přijímáni v případě splnění následujících 

podmínek: 
 

• oba zákonní zástupci jsou v pracovním poměru 

• volné kapacity školní družiny 

• bydliště těchto žáků je mimo Karolinku a denně dojíždí 

• školní družinu využívají celotýdenně v plném režimu 
 
6. Věk žáků (od nejmladších žáků) 

  6 let 5 bodů 

  7 let 4 body 

  8 let 3 body 

  9 let 2 body 

         10 let 1 bod 
 

7. Ročník, který žák navštěvuje 
  1. ročník 5 bodů 

  2. ročník 4 body 

  3. ročník 3 body 

  4. ročník 2 body 

  5. ročník 1 bod 
 

8. Přijati jsou žáci s nejvyšším počtem bodů až do naplnění kapacity školní družiny.  
V případě naplnění kapacity školní družiny a stejného počtu bodů u více uchazečů 
rozhodne ředitel školy podle data narození. 

 

9. Z kapacitních důvodů nemusí být do školní družiny přijat: 
 

• Žák, jehož jeden ze zákonných zástupců nemá pracovní poměr. 

• Žák, který soustavně nebo výrazně porušil pravidla chování daná Vnitřním řádem 

      školní družiny. 
 

 
V Karolince dne 7. června 2016 

Mgr. Petr Šrámek 

  ředitel školy 


